
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°5 Ü£DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \  3 D E J U N H O D E 2017 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L DO M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO 
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ, de 
14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e tendo em vista o que 
consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.058236/2017-01, 

R E S O L V E : 

Declarar vago, a contar de 13/6/2017, o cargo de Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração - Código TC20100, Classe B, Padrão 
4, até então ocupado pelo servidor V I C T O R T R E T T E R P E R E I R A , matrícula 4319, por 
motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso V I I I . 
da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\2llI7\DG\PonanasWacancialVICTOR TRETTER PEREIRA doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.073, 16 DE JUNHO DE 2017.


